



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.พุทไธสง

ถึง

ผก.กฟส.พุทไธสง

เลขที่ ฉ.3 พธ.(กป.) - 010 /2559

วันที่

16 ก.พ. 2559

เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย

อ้างถึง อนุมัติ ผก.กฟส.พุทไธสง ลว..... - 2 ก.พ. 2559

เรียน ผก.กฟส.พุทไธสง

1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติในหลักการจ้างเหมางานขยายเขตระบบจำหน่าย งานปรับปรุงระบบจำหน่ายบ้าน หัวสะพาน ม.5 ต.บ้านยาง อ.พุทไธสง จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ ฉ.-พธ.(กป.) 009 ลว. ลว. 20 ก.พ.2556 ตามข้อบังคับ กฟป.ว่าด้วยการจ้าง 2543 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยวิธีตกลงราคา วงเงิน 323,117.47 บาท (สามแสนสองหมื่นสามพันหนึ่งร้อยสิบเจ็ดบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์) โดย ผกป.พธ. ได้ลงประกาศจัดซื้อ-จัดจ้าง ด้วยวิธีประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (WWW.gprocurement.go.th) และทาง Intranet. กฟป.3

2. การดำเนินการ

ผกป.ได้รับใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง ดังนี้

1. หจก.ไฮทโวลท์เอ็นจิเนีย จำกัด เสนอราคา ในวงเงิน 257,891.- บาท (เอกสารแนบ 1)

2. บริษัท สัทธิกรการไฟฟ้า จำกัด เสนอราคา ในวงเงิน 316,670.- บาท (เอกสารแนบ 2)

บริษัท ไฮทโวลท์เอ็นจิเนีย จำกัด เสนอราคาจ้างต่ำสุด เป็นเงิน 257,891.00 บาท

(สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทถ้วน) ตามตารางเปรียบเทียบระหว่างราคากลาง กับราคาเสนอ ดังนี้

แผนกแรงสูง (6000642390)

ที่	รายการ	ค่าแรง (ต่อหน่วย)	ประมาณการ หน่วย	ราคากลาง	หจก.ไฮทโวลท์ เอ็นจิเนีย	บริษัท สัทธิกร การไฟฟ้า จำกัด
1	ชุดหมอบีกเสา คอร.ขนาด 12 เมตร	1,670.97	35	58,483.83	52,500.00	58,000.00
2	ทำชุดสายยึดโยง / 1 ชุด	1,766.11	6	10,596.66	9,600.00	10,000.00
3	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์ 1 ลูก	112.98	198	22,370.73	21,560.00	22,000.00
4	พาดสาย 50 ต.มม. บนเสา 1 เส้น / 1 ก.ม.	3,335.99	8.200	27,355.09	26,240.00	27,000.00
5	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน 1 ชุด/ 3 ลูก	148.66	45	6,689.81	6,300.00	6,600.00
6	ติดตั้งคอน คอร. /1 ท่อน	249.75	10	2,497.53	2,400.00	2,400.00
7	ติดตั้งท่อฟ้าแรงสูง / 1 ชุด	148.66	9	1,337.96	1,260.00	1,300.00
8	ติดตั้งครอปเอ้าท์ 1 ชุด	267.59	0	-	-	-
9	ติดตั้ง SPACER / 1 ชุด	148.66	0	-	-	-
10	ติดตั้ง เหล็กรับสายเคเบิลอากาศ / 1 ชุด	249.75	50	12,487.65	12,000.00	12,000.00
รวมเป็นเงิน				141,819.27	131,860.00	139,300.00

(เรื่อง ขออนุมัติในหลักการจ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย)

แผนกรีดถอนแรงสูง (6000642389)

ที่	รายการ	ค่าแรง (ต่อหน่วย)	ประมาณการ หน่วย	ราคากลาง	หจก.ไฮทิวโวลท์ เอ็นจีเนีย	บริษัท สัฟกร การไฟฟ้า จำกัด
1	รื้อถอนเสา คอ. 12 เมตร	835.48	21	17,545.15	9,450.00	17,000.00
2	รื้อยึดโยง GY-21 / 1 ชุด	883.06	5	4,415.28	2,750.00	4,400.00
3	รื้อถอนคอน คอ. / 1 ท่อน	124.88	55	6,868.21	4,950.00	6,800.00
4	รื้อถอนลูกถ้วยแขวน / 1 ชุด (3 ลูก)	74.33	30	2,229.94	1,800.00	2,200.00
5	รื้อถอนสาย 50 ACSR. / 1 กม.	1,667.99	8	13,410.67	11,256.00	13,000.00
				-	-	
รวมเป็นเงิน				44,469.24	30,206.00	43,400.00

แผนกแรงต่ำ (6000642392)

ที่	รายการ	ค่าแรง (ต่อหน่วย)	ประมาณการ หน่วย	ราคากลาง	หจก.ไฮทิวโวลท์ เอ็นจีเนีย	บริษัท สัฟกร การไฟฟ้า จำกัด
1	บุดหุ้มปีกเสา คอ.ขนาด 8 เมตร	1,266.60	4	5,066.42	4,000.00	5,000.00
2	บุดหุ้มปีกเสา คอ.ขนาด 9 เมตร	1,439.05	2	2,878.11	2,200.00	2,800.00
3	ทำชุดสายยึดโยง / 1 ชุด	1,766.11	16	28,257.77	21,600.00	28,000.00
4	ติดตั้ง Rack บนเสา / 1 ชุด	148.66	70	10,406.38	8,400.00	10,000.00
5	พาดสาย 50 ต.มม. บนเสา 1 เส้น / 1 ก.ม.	2,283.46	5	10,275.55	9,000.00	10,000.00
6	ติดตั้งกล่องไฟฟ้าแรงต่ำ / 1 ชุด	136.77	2	273.54	200.00	270.00
7	ทำกราวด์ / 1 ชุด	505.45	7	3,538.17	2,800.00	3,500.00
8	ติดตั้งมีเตอร์แรงต่ำ 1 เฟส	327.06	61	19,950.51	12,200.00	19,000.00
รวมเป็นเงิน				80,646.44	60,400.00	78,570.00

แผนกรีดถอนแรงต่ำ (6000642391)

ที่	รายการ	ค่าแรง (ต่อหน่วย)	ประมาณการ หน่วย	ราคากลาง	หจก.ไฮทิวโวลท์ เอ็นจีเนีย	บริษัท สัฟกร การไฟฟ้า จำกัด
1	รื้อถอนเสา คอ.ขนาด 8 เมตร	633.30	27	17,099.16	10,800.00	17,000.00
2	รื้อถอนเสา คอ.ขนาด 9 เมตร	719.53	5	3,597.63	2,500.00	3,500.00
3	รื้อถอนสาย 50 ต.มม. บนเสา 1 เส้น / 1 ก.ม.	1,141.73	4.500	5,137.78	3,825.00	5,000.00
4	รื้อถอนแร็คบนเสา / 1 ก้าน	74.33	84	6,243.83	4,200.00	6,000.00
5	รื้อถอนยึดโยง Gy-02 / 1 ชุด	883.06	16	14,128.88	8,000.00	14,000.00
6	ติดตั้งมีเตอร์แรงต่ำ 1 เฟส	163.53	61	9,975.25	6,100.00	9,900.00
รวมเป็นเงิน				56,182.53	35,425.00	55,400.00

(เรื่อง ขออนุมัติในหลักการจ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย)

3. ข้อพิจารณาเพื่ออนุมัติ

ดังนั้น เพื่อให้การจ้างเหมางานขยายเขตระบบจำหน่าย งานปรับปรุงระบบจำหน่ายบ้าน หัวสะพาน ม.5 ต.บ้านยาง อ.พุทไธสง จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ ฉ.-พร.(ผกป.) 009 ลว. ลว. 20 ก.พ.2556 เป็นไปตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการจ้าง 2543 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยวิธีตกลงราคา เห็นควร

3.1 อนุมัติจ้าง หจก.ไฮทโวลท์เอ็นจิเนีย จำกัด ดำเนินการงานขยายเขตฯงานปรับปรุงระบบจำหน่ายบ้าน

หัวสะพาน ม.5 ต.บ้านยาง อ.พุทไธสง จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ ฉ.-พร.(ผกป.) 009 ลว. ลว. 20 ก.พ.2556

วงเงิน 257,891.00 บาท (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทถ้วน)

กำหนดแล้วเสร็จภายใน 30 วัน

3.2 อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ประกอบด้วย

(1) นายสมภพ สุระโยธี ตำแหน่ง พงช.ระดับ 7 ผกป.พร.

(2) นายชวณณ ฤทัยพิชาชาญ ตำแหน่ง พงช.ระดับ 7 ผบค.พร.

(3) นายชาญชัย เอียดสุวรรณ ตำแหน่ง พบช.ระดับ 6 ผบง.พร.

3.3 อนุมัติแต่งตั้งผู้ควบคุมงานจ้าง

(1) นายวัชรพล สวัสดิ์ ตำแหน่ง พงช.ระดับ 3 ผกป.พร.

3.4 อนุมัติโอนค่าใช้จ่ายหนี้งานจากค่าควบคุมงาน จำนวน 24,841.00 บาท

ไปเป็นค่าแรง จำนวน 24,841.00 บาท และโอนค่าใช้จ่ายหนี้งานจากค่าขนส่ง จำนวน -

บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหนี้งานจากค่าเบ็ดเตล็ด จำนวน

45,681.00 บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน 24,217.00 บาท เนื่องจากค่าแรงไม่เพียงพอเบิกจ่าย

ค่าจ้าง (กรณีค่าแรงไม่พอ)

WBS. P-DRI03.0-F-PUSCO.5801

แผนกแรงสูง (6000642390)

รายการ	เลขที่	ประมาณการ	อนุมัติ 60 %	โอน	รับโอน	คงเหลือ
ค่าแรง	0030	147,005.00	82,802.00	-	49,058.00	131,860.00
ค่าควบคุมงาน	0040	44,117.00	24,841.00	24,841.00	-	-
ค่าขนส่ง	0050	60,953.00	-	-	-	-
ค่าเบ็ดเตล็ด	0060	81,128.00	45,681.00	24,217.00	-	21,464.00

3.5 อนุมัติโอนค่าใช้จ่ายหนี้งานจากค่าควบคุมงาน จำนวน 5,763.00 บาท

ไปเป็นค่าแรง จำนวน 5,763.00 บาท และโอนค่าใช้จ่ายหนี้งานจากค่าขนส่ง จำนวน -

บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหนี้งานจากค่าเบ็ดเตล็ด จำนวน

6,724.00 บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน 5,232.00 บาท เนื่องจากค่าแรงไม่เพียงพอเบิกจ่าย

ค่าจ้าง (กรณีค่าแรงไม่พอ)

WBS. P-DRI03.0-F-PUSCO.5801

แผนกรีดออนแรงสูง (6000642389)

รายการ	เลขที่	ประมาณการ	อนุมัติ 60 %	โอน	รับโอน	คงเหลือ
ค่าแรง	0030	50,586.00	19,211.00	-	10,995.00	30,206.00
ค่าควบคุมงาน	0040	15,176.00	5,763.00	5,763.00	-	-
ค่าขนส่ง	0050	4,426.00	-	-	-	-
ค่าเบ็ดเตล็ด	0060	17,705.00	6,724.00	5,232.00	-	1,492.00

(4)

(เรื่อง ขออนุมัติในหลักการจ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย)

3.6 อนุมัติโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าควบคุมงาน จำนวน 11,934.00 บาท
ไปเป็นค่าแรง จำนวน 11,934.00 บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าขนส่ง จำนวน -
บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าเบ็ดเตล็ด จำนวน
8,929.00 บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน 8,685.00 บาท เนื่องจากค่าแรงไม่เพียงพอเบิกจ่าย
ค่าจ้าง (กรณีค่าแรงไม่พอ)

WBS. P-DRI03.0-F-PUSCO.5801

แผนกแรงต่ำ (6000642392)

รายการ	เลขที่	ประมาณการ	อนุมัติ 60 %	โอน	รับโอน	คงเหลือ
ค่าแรง	0030	88,816.00	39,781.00	-	20,619.00	60,400.00
ค่าควบคุมงาน	0040	26,645.00	11,934.00	11,934.00	-	-
ค่าขนส่ง	0050	4,044.00	-	-	-	-
ค่าเบ็ดเตล็ด	0060	19,934.00	8,929.00	8,685.00	-	244.00

3.7 อนุมัติโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าควบคุมงาน จำนวน 6,477.00 บาท
ไปเป็นค่าแรง จำนวน 6,477.00 บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าขนส่ง จำนวน -
บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าเบ็ดเตล็ด จำนวน
7,557.00 บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน 7,357.00 บาท เนื่องจากค่าแรงไม่เพียงพอเบิกจ่าย
ค่าจ้าง (กรณีค่าแรงไม่พอ)

WBS. P-DRI03.0-F-PUSCO.5801

แผนกรีดถอนแรงต่ำ (6000642391)

รายการ	เลขที่	ประมาณการ	อนุมัติ 60 %	โอน	รับโอน	คงเหลือ
ค่าแรง	0030	54,793.00	21,591.00	-	13,834.00	35,425.00
ค่าควบคุมงาน	0040	16,438.00	6,477.00	6,477.00	-	-
ค่าขนส่ง	0050	4,796.00	-	-	-	-
ค่าเบ็ดเตล็ด	0060	19,178.00	7,557.00	7,357.00	-	200.00

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามข้อ 3.1 ถึงข้อ 3.7 และลงนามในใบสั่งจ้าง (PO) และ
สัญญาจ้าง ทั้งนี้ ขอให้แจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)



(นายจรูญ บุญนาน)

ผ.ก.ป.กฟส.พุทไธสง

เรียน ผ.ก.ป., ผ.บ.บ.พช.

- อนุมัติดำเนินการต่อไป



(นายสรยุทธ ศรีสุวรรณ)

ผ.ก.กฟส.พุทไธสง

16 ก.พ. 2559